

Страница 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции	%	52		52			2 283,61
							21 342,98		10 671,49
5	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали Объем=505,09 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 2 ЭМ 91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т) Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	5,0509	1	5,0509			16 679,75 16 679,75 338,93 338,93 17 018,68
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции	%	91		91			16 679,75 15 178,57 8 673,47
							8 091,77		40 870,72
6	ГЭСНр67-3-1	Демонтаж кабеля Объем=600 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 2 ЭМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Итого прямые затраты ФОТ	100 м	6	1	6			22 261,87 22 261,87 42,77 42,77 22 304,64
		Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	%	91		91			22 261,87 20 258,30 10 685,70 53 248,64
							8 874,77		53 248,64
7	ГЭСНр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем=120 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 4 М 999-9900 Строительный мусор Итого прямые затраты ФОТ	100 м	1,2	1	1,2			4 202,97 4 202,97 3,40 3,40 0,00 0,00 4 206,37
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	%	90		90			4 202,97 3 782,67 1 933,37 9 922,41
							8 268,68		9 922,41
8	ГЭСНр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Объем=505,09 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2) 2 ЭМ 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 4 М 999-9900 Строительный мусор Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	5,0509	1	5,0509			30 012,24 30 012,24 3 594,18 3 594,18 0,00 0,00 33 606,42
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	%	90		90			30 012,24 27 011,02 13 805,63 74 423,07
							14 734,62		74 423,07
9	ГЭСНр58-17-1 прим.	Разборка теплоизоляции на кровле из: двух слоёв стеклоткани (разборка пароизоляции из полиэтиленовой пленки в 1 слой) Объем=505,09 / 100 1 слой ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 4 М 999-9900 Строительный мусор Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	5,0509	1	5,0509			8 952,24 8 952,24 6,56 6,56 0,00 0,00 8 958,80
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	%	90		90			8 952,24 8 057,02 4 118,03 4 184,18
							4 184,18		21 133,85
10	ГЭСНр58-17-2	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм Объем=505,09 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-1-7 Затраты труда рабочих (ср 1,7) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 4 М 999-9900 Строительный мусор Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	5,0509	1	5,0509			24 798,06 24 798,06 132,34 132,34 0,00 0,00 24 930,40
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	%	90		90			24 798,06 22 318,25 11 407,11 11 612,93
							11 612,93		58 655,76
11	ГЭСНр58-17-1	Разборка теплоизоляции на кровле из: двух слоёв стеклоткани / один слой-ветрозащитная мембрана Объем=505,09 / 100 ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	100 м2	5,0509	1	5,0509			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		24,5549428				8 952,24
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	9,21	0,52785	24,5549428	364,58		8 952,24
		2 ЭМ							6,56
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,11	0,52785	0,2932729	22,36		6,56
		4 М							0,00
		999-9900 Строительный мусор	т	0,1	0,52785	0,2666118	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							8 958,80
		ФОТ							8 952,24
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			8 057,02
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			4 118,03
		Всего по позиции					4 184,18		21 133,85
12	ГЭСН12-01-034-01 прим.	Демонтаж обрешетки сплошной из досок	100 м2	5,0509	1	5,0509			
		Объем=505,09 / 100							
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			81,6471843			31 132,89
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	19,14	0,84456	81,6471843	381,31		31 132,89
		2 ЭМ							2 242,81
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,32	0,84456	1,3650522	1 465,32		2 000,24
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	0,84456	0,0426579	2 248,53		95,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,84456	0,1279736	1 145,92		146,65
		4 М							0,00
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0091	0	0	117 043,87		0,00
		11.1.03.06-0087 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	2,57	0	0	15 630,81		0,00
		Итого прямые затраты							33 375,70
		ФОТ							31 132,89
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Кровли	%	109	0,9	98,1			30 541,37
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Кровли	%	57	0,85	48,45			15 083,89
		Всего по позиции					15 640,97		79 000,96
13	ГЭСНр83-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков	100 м2	5,0509	1	5,0509			
		Объем=505,09 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			51,0828125			20 588,93
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	9,58	1,0557	51,0828125	403,05		20 588,93
		2 ЭМ							720,13
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,2	1,0557	1,066447	675,26		720,13
		Итого прямые затраты							21 309,06
13.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,75	1,0557	3,9991763	0,00		0,00
		ФОТ							20 588,93
		Пр/812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			18 530,04
		Пр/774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			9 265,02
		Всего по позиции					9 721,86		49 104,12
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									
422 273,47									
Раздел 2. Временные сооружения и восстановительные работы в помещениях									
14	ГЭСНр62-49-1	Защита элементов фасадов при проведении отделочных работ / (прим) брезентовый полог	100 м2	5,0509	1	5,0509			
		Объем=505,09 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			26,3412415			10 484,60
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	4,94	1,0557	26,3412415	398,03		10 484,60
		4 М							1 459,26
		01.7.06.06-0005 Лента малярная (скотч), ширина 50 мм	м	82,43	1,0557	439,5361418	3,32		1 459,26
		Итого прямые затраты							11 943,86
		ФОТ							10 484,60
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9 436,14
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			4 822,92
		Всего по позиции					5 187,77		26 202,92
15	ФССЦ-01.7.20.08-0021 3 кв.2023	Брезент	м2	555,599	1	555,599	234,36	1,0557	137 462,89
		Объем=505,09*1,1							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							137 462,89
16	ГЭСН46-05-001-03 прим.	Устройство временных защитных ограждений: вертикальных с обшивкой по каркасу из досок (прим. горизонтальных по ровным полам)	100 м2	5,0509	1	5,0509			
		Объем=505,09 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			279,6224102			103 815,41
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	52,44	1,0557	279,6224102	371,27		103 815,41
		2 ЭМ							4 028,79
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,19	1,0557	1,0131247	2 248,53		2 278,04
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	0,56	1,0557	2,9860517	33,81		100,96
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,27	1,0557	1,4397035	1 145,92		1 649,79
		4 М							10 535,85
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0141	1,0557	0,0751845	117 043,87		8 799,88
		01.7.15.06-0142 Гвозди толевые круглые, размер 2,0х25 мм	т	0,003	1,0557	0,0159967	108 520,47		1 735,97
		Итого прямые затраты							118 380,05
		ФОТ							103 815,41
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			106 929,87
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			61 251,09
		Всего по позиции					56 734,64		288 561,01
17	ФССЦ-11.1.03.05-0082 3 кв.2023	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт IV	м3	5	1	5	7 788,17	1,0557	41 109,86
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							41 109,86
18	ФССЦ-11.2.11.04-0051 3 кв.2023	Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая, ФК, сорт III/IV, толщина 10 мм	м3	5,2024	1	5,2024	65 520,05	1,0557	359 847,49
		Объем=505,09*0,01*1,03							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к раск.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к раск.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							359 847,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19	ФССЦ-01.7.12.05-1004 3 кв.2023	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 200 г/м2 Объем=505,09*1,1*2 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	м2	1111,198	1	1111,198	60,19	1,0557	70 608,39
20	ГЭСНр62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором Объем=505,09 / 100 За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	5,0509	1	5,0509			70 608,39
			чел.-ч			40,2050529			14 657,96
			чел.-ч	3,77	2,1114	40,2050529	364,58		14 657,96
									14 657,96
			%	90		90			13 192,16
			%	46		46			6 742,66
21	ФССЦ-14.2.06.03-0513 3 кв.2023	Жидкость: гидрофобизирующая Гидротакс Ф Объем=0,2*505,09*2 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	л	202,036	1	202,036	6 848,83	1,0557	34 592,78
							238,09		50 782,07
22	ГЭСН15-01-057-02	Облицовка стен отделочными гипсокартонными панелями по готовому деревянному каркасу с креплением шурупами через поливинилхлоридные раскладки (прим) / потолков ГКЛ Объем=505,09 / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2) 2 ЭМ 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.14-1024 Шурупы с потайной головкой, оцинкованные, длина 13-20 мм 11.3.03.11-0001 Раскладки вертикальные из ПВХ, все размеры 11.3.03.11-0002 Раскладки горизонтальные из ПВХ, все размеры Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2	5,0509	1	5,0509			520 955,95
			чел.-ч			505,466563			206 265,74
			чел.-ч	82,43	1,214055	505,466563	408,07		206 265,74
									6 957,86
			маш.час	0,22	1,319625	1,4663647	2 248,53		3 297,17
			маш.час	0,44	1,319625	2,9327293	675,26		1 980,35
			маш.час	0,22	1,319625	1,4663647	1 145,92		1 680,34
			т	0,00023	1,0557	0,0012264	703 501,36		36 183,50
			м	83,33	1,0557	444,3351534	44,16		862,77
			м	66,67	1,0557	355,5001161	44,16		19 621,84
									15 698,89
									249 407,10
			%	100	0,9	90			206 265,74
			%	49	0,85	41,65			185 639,17
									85 909,68
23	ФССЦ-01.6.01.02-0006 3 кв.2023	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	м2	565,2169238	1	565,2169238	103 141,21	1,0557	520 955,95
							153,88		91 820,12
24	ГЭСН15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем=505,09 / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) 2 ЭМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь 14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2	5,0509	1	5,0509			159 621,68
			чел.-ч			159,4338304			66 659,28
			чел.-ч	26	1,214055	159,4338304	418,10		66 659,28
									808,80
			маш.час	0,01	1,319625	0,0666529	675,26		45,01
			маш.час	0,1	1,319625	0,6665294	1 145,92		763,79
			м2	0,84	1,0557	4,4790775	713,71		4 396,66
			кг	0,31	1,0557	1,6529929	185,44		3 196,76
			т	0,0055	1,0557	0,0293273	30 462,19		306,53
									893,37
			%	100	0,9	90			71 864,74
			%	49	0,85	41,65			66 659,28
									59 993,35
									27 763,59
25	ФССЦ-14.3.02.01-0218 3 кв.2023	Краска водоземлемая белая Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	т	0,33593	1	0,33593	31 602,62	1,0557	159 621,68
							263 022,40		93 278,61
26	ГЭСНр62-16-5	Окрашивание водоземлемыми составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлемой краской с расщепленной старой краски свыше 10 до 35% Объем=505,09 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72% 01.7.08.04-0003 Мел природный молотый 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм 14.1.03.02-0201 Клей малярный жидкий 14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	100 м2	5,0509	1	5,0509			93 278,61
			чел.-ч			140,2377839			56 522,84
			чел.-ч	26,3	1,0557	140,2377839	403,05		56 522,84
									726,68
			маш.час	0,1	1,0557	0,5332235	675,26		360,06
			маш.час	0,06	1,0557	0,3199341	1 145,92		366,62
			м3	0,24	1,0557	1,2797364	15,57		6 613,92
			шт	3,2	1,0557	17,0631524	25,29		19,93
			т	0,012	1,0557	0,0639868	16 729,47		431,53
			м2	0,8	1,0557	4,2657881	713,71		1 070,47
			м3	0,0044	1,0557	0,0234618	726,29		3 044,54
			кг	2,43	1,0557	12,9573314	76,47		17,04
			т	0,0064	1,0557	0,0341263	30 462,19		990,85
									1 039,56
									63 863,44
									56 522,84
			%	90		90			50 870,56
			%	46		46			26 000,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции					27 863,25		140 734,51
27	ФССЦ-14.3.02.01-0218 3 кв.2023	Краска вододисперсионная белая	т	0,35726	1	0,35726	263 022,40	1,0557	99 201,37
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							99 201,37
		Итого по разделу 2 Временные сооружения и восстановительные работы в помещениях							2 112 779,65
Раздел 3. Монтажные работы									
28	ГЭСНр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок Объем=1494,34 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 м	14,9434	1	14,9434			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2102,1183384			836 706,16
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	133,25	1,0557	2102,1183384	398,03		836 706,16
		2 ЭМ							3 618,20
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,52	1,0557	8,2033866	22,36		183,43
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	1,0557	2,997392	1 145,92		3 434,77
		4 М							39 380,26
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,013	1,0557	0,2050847	117 043,87		24 003,91
		08.3.03.04-0014 Проволока светлая, диаметр 3,0 мм	т	0,012	1,0557	0,189309	81 223,57		15 376,35
		999-9900 Строительный мусор	т	0,564	1,0557	8,8975215	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							879 704,62
		ФОТ							836 706,16
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			753 035,54
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			384 884,83
		Всего по позиции					135 017,80		2 017 624,99
29	ФССЦ-11.1.03.06-0093 3 кв.2023	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I Объем=0,18*0,05*1494,34*1,05 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м3	14,122	1	14,122	21 812,59	1,0557	325 195,08
		Всего по позиции							325 195,08
30	ГЭСНр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена диагональных ног из брусьев Объем=74,72 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 м	0,7472	1	0,7472			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			118,3938497			47 124,30
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	150,09	1,0557	118,3938497	398,03		47 124,30
		2 ЭМ							310,07
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,18	1,0557	0,9308065	22,36		20,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,32	1,0557	0,2524221	1 145,92		289,26
		4 М							2 912,65
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,005	1,0557	0,0039441	117 043,87		461,63
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,025	1,0557	0,0197205	85 300,58		1 682,17
		08.3.03.04-0014 Проволока светлая, диаметр 3,0 мм	т	0,012	1,0557	0,0094658	81 223,57		768,85
		999-9900 Строительный мусор	т	0,97	1,0557	0,7651545	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							50 347,02
		ФОТ							47 124,30
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			42 411,87
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			21 677,18
		Всего по позиции					153 153,20		114 436,07
31	ФССЦ-11.1.03.01-0086 3 кв.2023	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II Объем=0,18*0,1*74,7*1,05 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м3	1,41183	1	1,41183	37 931,07	1,0557	56 535,08
		Всего по позиции							56 535,08
32	ГЭСНр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали (прим) Объем=505,09 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 м2	5,0509	1	5,0509			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			104,4584862			38 782,30
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	19,59	1,0557	104,4584862	371,27		38 782,30
		2 ЭМ							2 313,17
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	1,0557	1,7063152	675,26		1 152,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	1,0557	1,0131247	1 145,92		1 160,96
		4 М							3 744,63
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,006	1,0557	0,0319934	117 043,87		3 744,63
		Итого прямые затраты							44 840,10
		ФОТ							38 782,30
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			34 904,07
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			17 839,86
		Всего по позиции					19 320,13		97 584,03
33	ФССЦ-11.1.03.06-0090 3 кв.2023	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II Объем=0,15*0,04*1436,4*1,05 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м3	9,0493	1	9,0493	15 443,66	1,0557	147 538,63
		Всего по позиции							147 538,63
34	ГЭСН12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из брусков / контробрешетка Объем=(505,09*2) / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 м2	10,1018	1	10,1018			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			158,6979819			60 513,13
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	12,94	1,214055	158,6979819	381,31		60 513,13
		2 ЭМ							19 705,58
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,97	1,319625	12,9306702	1 465,32		18 947,57
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	1,319625	0,1333059	2 248,53		299,74
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,319625	0,3999176	1 145,92		458,27
		4 М							1 872,32
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0015	1,0557	0,0159967	117 043,87		1 872,32
		Итого прямые затраты							82 091,03
		ФОТ							60 513,13
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Кровли	%	109	0,9	98,1			59 363,38
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Кровли	%	57	0,85	48,45			29 318,61
		Всего по позиции					16 905,21		170 773,02
35	ФССЦ-11.1.03.01-0075 3 кв.2023	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II Объем=0,05*0,05*1494,34*2*1,05 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м3	7,845285	1	7,845285	24 930,92	1,0557	206 484,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Всего по позиции							208 484,55	
36	ГЭСНр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок Объем=505,09 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2) 2 ЭМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	5,0509	1	5,0509				145 567,17
	ФССЦ-11.1.03.06-0090 3 кв.2023	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II Объем=0,04*505,09*1,05 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	м3	21,2138	1	21,2138	15 443,66	1,0557		345 867,08
38	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=505,09 / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/лр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 НР Полы Пр/774-011.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 СП Полы Всего по позиции	100 м2	5,0509	1	5,0509				21 713,65
	ФССЦ-12.1.02.11-0015 3 кв.2023	ИЗОСПАН: АМ Объем=618,23016/10 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	10 м2	61,823016	1	61,823016	609,71	1,0557		39 793,67
40	ГЭСН26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо Объем=505,09*0,25 Приказ от 14.07.2022 № 571/лр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7) 2 ЭМ 91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-020.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 НР Теплоизоляционные работы Пр/774-020.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 СП Теплоизоляционные работы Всего по позиции	м3	126,27	1	126,27				1 752 943,47
	ФССЦ-12.2.05.05-0021 3 кв.2023	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК ОПТИМА Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	м3	135,9693038	1	135,9693038	6 352,79	1,0557		911 897,23
42	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=505,09 / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/лр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 НР Полы Пр/774-011.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 СП Полы Всего по позиции	100 м2	5,0509	1	5,0509				21 713,65
	ФССЦ-12.1.02.11-0016 3 кв.2023	ИЗОСПАН: В Объем=618,23016/10 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) Всего по позиции	10 м2	61,823016	1	61,823016	301,34	1,0557		19 667,42
44	ГЭСН26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнестойкости по НПБ 251 Объем=2000,4 / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/лр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.06.05-012 Погрузчики с вилочными подхватами, грузоподъемность 1 т 91.06.06-045 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м 91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт Итого прямые затраты	100 м2	20,004	1	20,004				17 583,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ФОТ							
	Пр/812-020.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			17 206,44
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			15 021,22
		Всего по позиции					2 032,02		40 648,54
45	ФССЦ-14.2.08.01-0004 3 кв.2023	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг	390,6871	1	390,6871	234,77	1,0557	96 830,50
		Объем=0,3906871*1000							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							96 830,50
46	ГЭСН10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	1	1	1			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч						2 938,04
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,08	1,214055	7,3814544	398,03		2 938,04
		2 ЭМ							492,73
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,11	1,319625	0,1451588	2 248,53		326,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	1,319625	0,1451588	1 145,92		166,34
		4 М							172,99
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0014	1,0557	0,001478	117 043,87		172,99
		Итого прямые затраты							3 603,76
		ФОТ							2 938,04
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			2 855,77
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1 373,53
		Всего по позиции					7 833,06		7 833,06
47	ФССЦ-11.1.03.06-0094 3 кв.2023	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,0225	1	0,0225	15 742,15	1,0557	373,93
		Объем=0,15*0,05*3							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							373,93
48	ФССЦ-11.1.03.06-0090 3 кв.2023	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,036	1	0,036	15 443,66	1,0557	586,94
		Объем=0,15*0,04*6							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							586,94
49	ФССЦ-11.1.03.01-0075 3 кв.2023	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3	0,0075	1	0,0075	24 930,92	1,0557	197,40
		Объем=0,05*0,05*3							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							197,40
50	ФССЦ-01.7.04.08-0131 3 кв.2023	Комплект скобяных изделий для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами общественных зданий трехстворных (независимо от высоты)	компл.	1	1	1	502,19	1,0557	530,16
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							530,16
51	ТЦ_08.1.02.25_38_25402495 18_14.03.2023_02	Окно металлическое	шт	1	1	1	11 250,42	1,0557	11 877,07
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							11 877,07
52	ГЭСН12-01-033-03	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: сложной	100 м2	5,0509	1	5,0509			
		Объем=505,09 / 100							
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			281,6459934			116 342,33
		1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	45,93	1,214055	281,6459934	413,08		116 342,33
		2 ЭМ							4 282,39
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,06	1,319625	0,3999176	1 465,32		586,01
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,16	1,319625	1,066447	2 248,53		2 397,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,319625	1,1331	1 145,92		1 298,44
		4 М							6 411,23
		01.7.15.04-0045 Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0026	1,0557	0,0138638	221 975,05		3 077,42
		01.7.15.08-0011 Запеклки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,001	1,0557	0,0053322	625 222,67		3 333,81
		Итого прямые затраты							127 035,95
		ФОТ							116 342,33
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			114 131,83
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			56 387,86
		Всего по позиции					58 907,45		297 535,64
53	ФССЦ-08.3.09.01-0024 3 кв.2023	Профилированный лист оцинкованный: НС44-1000-0,7	т	4,6114717	1	4,6114717	88 403,52	1,0557	430 377,57
		Объем=0,0083*505,09*1,1							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							430 377,57
54	ФССЦ-08.3.05.05-0003 3 кв.2023	Лист оцинкованный плоский размерами 2х1,25 м, толщиной: 0,7 мм	м2	34,375	1	34,375	563,11	1,0557	20 435,09
		Объем=31,25*1,1							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							20 435,09
55	ФССЦ-12.1.01.05-0028 3 кв.2023	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм	шт.	52	1	52	651,45	1,0557	35 762,26
		Объем=103,26/2							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							35 762,26
56	ФССЦ-12.1.01.05-0028 3 кв.2023	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм (прим. ендова 76*76)	шт.	38	1	38	651,45	1,0557	26 133,96
		Объем=74,72/2							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							26 133,96
57	ФССЦ-12.1.01.05-0029 3 кв.2023	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм (прим. ендова 298*298)	шт.	38	1	38	2 173,68	1,0557	87 200,65
		Объем=74,72/2							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							87 200,65
58	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали / карнизные и торцевые планки	100 м2	0,4411	1	0,4411			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Объем=(16*0,169+93,05*0,235+93,05*0,21) / 100							
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			52,052511			20 718,46
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	97,2	1,214055	52,052511	398,03		20 718,46
		2 ЭМ							217,28
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,2	1,319625	0,1164173	1 465,32		170,59
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	1,319625	0,0407461	1 145,92		46,69
		4 М							1 225,28
		01.7.15.06-0146 Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,004	1,0557	0,0018627	107 168,35		189,62
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012	1,0557	0,005588	183 546,95		1 025,66
		Итого прямые затраты							22 161,02
		ФОТ							20 718,46
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Кровли	%	109	0,9	98,1			20 324,81
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Кровли	%	57	0,85	48,45			10 038,09
		Всего по позиции					119 074,86		52 523,92
59	ФССЦ-08.3.05.05-0002 3 кв.2023	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,5 мм Объем=44,11*1,1 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м2	48,521	1	48,521	392,51	1,0557	20 105,78
		Всего по позиции							20 105,78
60	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=(0,34*20+0,31*20) / 100 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов	100 м2	0,13	1	0,13			
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,340799			6 106,10
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	97,2	1,214055	15,340799	398,03		6 106,10
		2 ЭМ							64,04
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,2	1,319625	0,0343103	1 465,32		50,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	1,319625	0,0120086	1 145,92		13,76
		4 М							361,12
		01.7.15.06-0146 Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,004	1,0557	0,000549	107 168,35		58,84
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012	1,0557	0,0016469	183 546,95		302,28
		Итого прямые затраты							6 531,26
		ФОТ							6 106,10
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Кровли	%	109	0,9	98,1			5 990,08
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Кровли	%	57	0,85	48,45			2 958,41
		Всего по позиции					119 075,00		15 479,75
61	ФССЦ-08.3.05.05-0003 3 кв.2023	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,7 мм Объем=13*1,1 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м2	14,3	1	14,3	563,11	1,0557	8 501,00
		Всего по позиции							8 501,00
62	ГЭСНр58-34-3	Устройство карнизных свесов из листовой стали Объем=(46,5/0,48) / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 м	0,96875	1	0,96875			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			21,7325742			8 504,83
		1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	21,25	1,0557	21,7325742	391,34		8 504,83
		2 ЭМ							148,38
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13	1,0557	0,1329522	675,26		89,78
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	1,0557	0,0511355	1 145,92		58,60
		4 М							14 246,74
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,003	1,0557	0,0030681	117 043,87		359,10
		08.1.02.25-0012 Детали крепления, масса до 0,001 т	т	0,16	1,0557	0,1636335	80 668,40		13 200,05
		08.1.02.25-0061 Кляммеры КЛ-1	1000 шт	0,2	1,0557	0,2045419	3 361,60		687,59
		Итого прямые затраты							22 899,95
		ФОТ							8 504,83
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			7 654,35
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			3 912,22
		Всего по позиции					35 578,34		34 466,52
63	ТЦ_08.1.02.23_38_54430281 00_09.07.2023_02	Софит МЕТАЛЛ ПРОФИЛЬ Л6рус-15х240 Объем=46,5*1,1 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м2	51,15	1	51,15	782,00	1,0557	42 227,26
		Всего по позиции							42 227,26
64	ТЦ_08.1.02.23_38_54430281 00_09.07.2023_02	Планка J-профиль 24х18х2000 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м	93,05	1	93,05	265,63	1,0557	26 093,60
		Всего по позиции							26 093,60
Вентшахты									
65	ГЭСН12-01-011-01	Устройство коллапов над шахтами Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов	шт	7	1	7			
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16,4018831			6 528,44
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,93	1,214055	16,4018831	398,03		6 528,44
		2 ЭМ							105,85
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,319625	0,0923738	1 145,92		105,85
		4 М							107,13
		01.7.15.06-0094 Гвозди проволоочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5х120 мм	т	0,0001	1,0557	0,000739	144 972,71		107,13
		Итого прямые затраты							6 741,42
		ФОТ							6 528,44
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Кровли	%	109	0,9	98,1			6 404,40
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Кровли	%	57	0,85	48,45			3 163,03
		Всего по позиции					2 329,84		16 308,85
66	ФССЦ-08.3.08.02-0046 3 кв.2023	Уголок горячекатаный, марка стали 18пс, ширина полок 110-250 мм Объем=15,46*20,57/1000 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	т	0,318	1	0,318	65 475,63	1,0557	21 980,99
		Всего по позиции							21 980,99
67	ФССЦ-08.3.07.01-0053 3 кв.2023	Сталь полосовая: 50х6 мм, марка Ст3сп Объем=68*2,05/1000	т	0,1394	1	0,1394	76 044,41	1,0557	11 191,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							
68	ФССЦ-08.3.05.01-0030 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2	11,88	1	11,88	765,40	1,0557	11 191,04
		Объем=10,8*1,1							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							
69	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	14,64	1	14,64			9 599,43
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,9963887			6 367,04
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,9	1,214055	15,9963887	398,03		6 367,04
		Итого прямые затраты							6 367,04
		ФОТ							6 367,04
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			5 386,52
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2 760,11
		Всего по позиции							
70	ГЭСН13-06-004-01	Обезжиривание поверхности	м2	14,64	1	14,64	991,37		14 513,67
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,2441636			495,21
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,07	1,214055	1,2441636	398,03		495,21
		2 ЭМ							61,15
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	0,1	1,319625	1,931931	31,65		61,15
		Итого прямые затраты							558,36
		ФОТ							495,21
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			418,95
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			214,67
		Всего по позиции							
71	ГЭСН13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2	0,1464	1	0,1464			1 189,98
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,6138579			658,57
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	9,08	1,214055	1,6138579	408,07		658,57
		2 ЭМ							9,54
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	1,319625	0,0019319	22,36		0,04
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	1,319625	0,0019319	2 624,52		5,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,319625	0,0038639	1 145,92		4,43
		4 М							722,25
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	5	1,0557	0,7727724	185,44		143,30
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	32	1,0557	4,9457434	117,06		578,95
		Итого прямые затраты							1 390,36
		ФОТ							658,57
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			557,15
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			285,49
		Всего по позиции							
72	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,1464	1	0,1464	15 252,73		2 233,00
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1							
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,0381656			513,92
		1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	5,31	1,3354605	1,0381656	495,03		513,92
		2 ЭМ							10,87
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	1,319625	0,0019319	22,36		0,04
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	1,319625	0,0019319	2 624,52		5,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,319625	0,0019319	1 145,92		2,21
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12	1,319625	0,2163763	16,39		3,55
		4 М							296,37
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009	1,0557	0,001391	180 016,75		250,40
	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015	1,0557	0,0002318	198 298,80		45,97
		Итого прямые затраты							821,16
		ФОТ							513,92
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			434,78
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			222,78
		Всего по позиции							
73	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,1464	1	0,1464	10 100,55		1 478,72
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1							
	За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)								
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв 2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8328786			352,41
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,13	2,670921	0,8328786	423,12		352,41
		2 ЭМ							18,78
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,63925	0,0038639	22,36		0,09
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,63925	0,0038639	2 624,52		10,14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,63925	0,0038639	1 145,92		4,43
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65	2,63925	0,251151	16,39		4,12
		4 М							455,94
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009	2,1114	0,002782	145 677,70		405,28
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4	2,1114	0,4327525	117,06		50,66
		Итого прямые затраты							827,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ФОТ							352,41
	При/812-013.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			298,14
	При/774-013.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			152,77
		Всего по позиции					8 729,78		1 278,04
74	ГЭСНр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,5	1	0,5			
		Объем=50 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			91,8459			37 479,56
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	174	1,0557	91,8459	408,07		37 479,56
	2 ЭМ								8,38
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,71	1,0557	0,3747735	22,36		8,38
	4 М								7 893,43
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35	1,0557	0,1847475	15,57		2,88
	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6		м3	2,2	1,0557	1,16127	6 794,76		7 890,55
	999-9900 Строительный мусор		т	4,81	1,0557	2,5389585	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							45 381,37
		ФОТ							37 479,56
	При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			33 356,81
	При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			16 491,01
		Всего по позиции					190 458,38		95 229,19
Водосточная система									
75	ГЭСН12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м	0,08	1	0,08			
		Объем=8 / 100							
	Приказ от 14.07.2022 № 571/нр п.676	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,7000583			1 074,70
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	27,8	1,214055	2,7000583	398,03		1 074,70
	2 ЭМ								39,78
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,11	1,319625	0,0116127	1 465,32		17,02
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,05	1,319625	0,0052785	2 248,53		11,87
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,09	1,319625	0,0095013	1 145,92		10,89
	4 М								46,52
	01.7.15.06-0094 Гвозди провололочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5х120 мм		т	0,0038	1,0557	0,0003209	144 972,71		46,52
		Итого прямые затраты							1 161,00
		ФОТ							1 074,70
	При/812-012.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 054,28
	При/774-012.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			520,69
		Всего по позиции					34 199,63		2 735,97
76	ФССЦ-12.1.01.05-0036 3 кв.2023	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт.	3	1	3	1 033,86	1,0557	3 274,34
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							3 274,34
77	ФССЦ-12.1.01.05-0014 3 кв.2023	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт.	8	1	8	259,36	1,0557	2 190,45
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							2 190,45
78	ФССЦ-12.1.01.05-0043 3 кв.2023	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт.	8	1	8	72,32	1,0557	610,79
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							610,79
79	ГЭСНр58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт	0,16	1	0,16			
		Объем=16 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,6179312			3 032,17
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	45,1	1,0557	7,6179312	398,03		3 032,17
	2 ЭМ								15,48
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,08	1,0557	0,013513	1 145,92		15,48
	4 М								726,02
	01.7.15.03-0044 Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм		т	0,03	1,0557	0,0050674	143 273,56		726,02
	999-9900 Строительный мусор		т	0,08	1,0557	0,013513	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							3 773,67
		ФОТ							3 032,17
	При/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			2 728,95
	При/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			1 394,80
		Всего по позиции					49 358,88		7 897,42
80	ФССЦ-12.1.01.05-0006 3 кв.2023	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт.	16	1	16	1 216,08	1,0557	20 541,05
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							20 541,05
81	ГЭСНр58-10-2	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м	2	1	2			
		Объем=200 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			187,07004			74 459,49
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	88,6	1,0557	187,07004	398,03		74 459,49
	2 ЭМ								193,56
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,08	1,0557	0,168912	1 145,92		193,56
	4 М								67,30
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,0005	1,0557	0,0010557	63 748,70		67,30
		Итого прямые затраты							74 720,35
		ФОТ							74 459,49
	При/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			67 013,54
	При/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			34 251,37
		Всего по позиции					87 892,63		175 985,26
82	ФССЦ-12.1.01.05-0067 3 кв.2023	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт.	200	1	200	501,88	1,0557	105 966,94
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							
		Всего по позиции							105 966,94
83	ГЭСНр58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт	0,7	1	0,7			
		Объем=70 / 100							
		Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			27,933822			10 651,45
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	37,8	1,0557	27,933822	381,31		10 651,45
		2 ЭМ							8,47
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,0557	0,0073899	1 145,92		8,47
		4 М							0,00
		999-9900 Строительный мусор	т	0,008	1,0557	0,0059119	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							10 659,92
		ФОТ							10 651,45
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			9 586,31
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			4 899,67
		Всего по позиции					35 922,71		25 145,90
84	ФССЦ-12.1.01.05-0025 3 кв.2023	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт.	70	1	70	212,52	1,0557	15 705,02
		Всего по позиции							15 705,02
85	ГЭСНр58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек Объем=32 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 шт	0,32	1	0,32			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			39,356496			15 665,07
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	116,5	1,0557	39,356496	398,03		15 665,07
		2 ЭМ							30,97
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	1,0557	0,0270259	1 145,92		30,97
		4 М							484,01
		01.7.15.03-0044 Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм	т	0,01	1,0557	0,0033782	143 273,56		484,01
		999-9900 Строительный мусор	т	0,08	1,0557	0,0270259	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							16 180,05
		ФОТ							15 665,07
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			14 098,56
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			7 205,93
		Всего по позиции					117 139,19		37 484,54
86	ФССЦ-12.1.01.05-0051 3 кв.2023	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт.	32	1	32	327,42	1,0557	11 061,03
		Всего по позиции							11 061,03
87	ГЭСНр58-10-5	Смена: отливов (отметов) водосточных труб Объем=16 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 шт	0,16	1	0,16			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,6179312			3 032,17
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	45,1	1,0557	7,6179312	398,03		3 032,17
		2 ЭМ							15,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	1,0557	0,013513	1 145,92		15,48
		4 М							726,02
		01.7.15.03-0044 Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм	т	0,03	1,0557	0,0050674	143 273,56		726,02
		999-9900 Строительный мусор	т	0,008	1,0557	0,0013513	0,00		0,00
		Итого прямые затраты							3 773,67
		ФОТ							3 032,17
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 728,95
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 394,80
		Всего по позиции					49 358,88		7 897,42
88	ФССЦ-12.1.01.05-0048 3 кв.2023	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт.	16	1	16	327,38	1,0557	5 529,84
		Всего по позиции							5 529,84
Обогрев эндос и водосточной системы									
89	ГЭСНм08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=600 / 100 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	100 м	6	1	6			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			89,185536			39 078,43
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	14,08	1,0557	89,185536	438,17		39 078,43
		2 ЭМ							5 056,14
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	1,0557	1,26684	2 248,53		2 848,53
		91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	3,34	1,0557	21,156228	10,33		218,54
		91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	3,34	1,0557	21,156228	25,40		537,37
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	1,0557	1,26684	1 145,92		1 451,70
		4 М							3 790,00
		01.7.06.07-0002 Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,245	1,0557	1,551879	66,44		103,11
		01.7.15.14-0165 Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,00062	1,0557	0,0039272	222 426,26		873,51
		10.3.02.03-0011 Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,00025	1,0557	0,0015836	1 317 354,07		2 086,16
		ФССЦ-14.4.03.03-0109 Лак масляный черный 177, битумный	т	0,00072	1,0557	0,0045606	159 457,82		727,22
		Итого прямые затраты							47 924,57
		ФОТ							39 078,43
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			37 906,08
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			19 930,00
		Всего по позиции					17 626,78		105 760,65
90	ТЦ_21.1.05.04_38_78027838 70_09.07.2023_02 КА п.1.2	ТСД-30Р с экраном в виде медной оплетки, УФ-защита Объем=600*1,02 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м	612	1	612	432,65	1,0557	279 530,15
		Всего по позиции							279 530,15
91	ФССЦ-20.1.02.19-0012 3 кв.2023	Трос Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	м	200	1	200	130,11	1,0557	27 471,43
		Всего по позиции							27 471,43
92	ТЦ_20.1.01.15_38_66703550 00_09.07.2023_02	Зажим СКМ-ВОЛГА КМ/Т для крепления греющего кабеля в водосточной трубе на тросу Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт	400	1	400	50,15	1,0557	21 177,34
		Всего по позиции							21 177,34
93	ТЦ_20.1.01.15_38_66703550 00_09.07.2023_02	Зажим СКМ-ВОЛГА КМ/В1-6 для крепления греющего кабеля в водосточном желобе Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт	16	1	16	59,50	1,0557	1 005,03
		Всего по позиции							1 005,03
94	ТЦ_20.1.01.15_38_66703550 00_09.07.2023_02	Зажим СКМ-ВОЛГА КМ/У для крепления греющего кабеля на капельник, ендова, резервуар Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт	200	1	200	60,35	1,0557	12 742,30
		Всего по позиции							12 742,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции							12 742,30
95	ТЦ_20.1.01.15_38_66703550 00_09.07.2023_02	Зажим СКМ-ВОЛГА КМЗТ для крепления греющего кабеля в водоприёмной воронке Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	шт	16	1	16	68,00	1,0557	1 148,60
		Всего по позиции							1 148,60
		Итого по разделу 3 Монтажные работы							8 696 919,77
Раздел 4. Прочие расходы									
96	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=32,49369*0,15 Цена=42,98*14,36 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	1 т груза	4,87405	1	4,87405	617,19	1,0557	3 175,77
		Всего по позиции							3 175,77
97	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=32,49369*0,85 Цена=3,28*14,36 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	1 т груза	27,61964	1	27,61964	47,10	1,0557	1 373,34
		Всего по позиции							1 373,34
98	ФССЦпг-03-21-01-022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 22 км Цена=16,14*14,36 Коэффициент роста цен на 3 кв 2024г. по отношению к 3 кв.2023г. ПЗ=1,0557 (ОЗП=1,0557; ЭМ=1,0557 к расх.; ЗПМ=1,0557; МАТ=1,0557 к расх.; ТЗ=1,0557; ТЗМ=1,0557)	1 т груза	32,49369	1	32,49369	231,77	1,0557	7 950,54
		Всего по позиции							7 950,54
		Итого по разделу 4 Прочие расходы							12 499,65
Итого по смете:									
Итого прямые затраты (справочно)									7 450 810,64
в том числе:									
Оплата труда рабочих									2 763 624,54
Эксплуатация машин									169 189,62
Материалы									4 505 496,83
Перевозка									12 499,65
Строительные работы									10 795 637,04
Строительные работы									10 783 137,39
в том числе:									
оплата труда									2 724 546,11
эксплуатация машин и механизмов									164 133,48
материалы									4 158 631,98
накладные расходы									2 467 431,52
сметная прибыль									1 268 394,30
Перевозка									12 499,65
Монтажные работы									448 835,50
в том числе:									
оплата труда									39 078,43
эксплуатация машин и механизмов									5 056,14
материалы									346 864,85
накладные расходы									37 906,08
сметная прибыль									19 930,00
Итого									11 244 472,54
Итого ФОТ (справочно)									2 763 624,54
Итого накладные расходы (справочно)									2 505 337,60
Итого сметная прибыль (справочно)									1 288 324,30
Утилизация строительного мусора (АО "Спецавтохозяйство", приказ от 20.12.2023 "Об утверждении стоимости услуг на 2024 год") 529,17*32,493685									17 194,69
Итого									11 261 667,23
Непредвиденные затраты 2%									225 233,34
Итого с непредвиденными									11 486 900,57
НДС 20%									2 297 380,11
ВСЕГО по смете									13 784 280,68
в том числе:									
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									333 634,48

